口

万
日

1
8

0
1

0

8

月

1

3
3

知
辞

発
 1

医
成

保
平
 一

地方社会保険事務局長
都道府県民生主管部 ( 局 )
国民健康保険主管 課 ( 部 ) 長 殿

都道府県老人医療主管部 ( 同 )
老人医療主管 課 ( 部 ) 長

厚生労働省保険 局 医療課長

使用薬剤の薬価 ( 薬価基準 ) の一部改正について

標記については、 「使用薬剤の 薬価 ( 薬価基準 ) 」 ( 平成 W6 年厚生労働省告示第 85 号。
以下「薬価基準」という。 ) の一部が平成 17 年 3 月 18 日付け厚生労働省告示第 79 号をもっ
て改正され、 告示の日から 適用されたところであ るが、 その概要は下記のとおりであ る

ので、 関係者に対して 周知登底をお 願いする。

- 己

1  薬価基準の一部改正について
㈹ 平成 17 年 1 月 19 日までに薬事法 ( 昭和 35 年法律第 145 号 ) の規定に基づき 製造 ( 輸

入 ) 承認 はね 、 薬価基準への 収載希望があ った医薬品 ( 内用 薬 3 品目及び注射 薬 3
与 口目 ) について、 薬価基準の別表に 収載したものであ ること。

(2) (1) により薬価基準の 別表に収載されている 全医薬品の品目数は 、 次のとおりであ
ること。

区 分 内 用 薬 注 射 薬 外 用 薬 歯科用薬剤   十

品 口目 数 6, 8 9 9  3, 5 0 0  2, 0 3 2 3 7@ 1 2, 4 6 8

2  薬価基準の一部改正に 伴う留意事項について
ェ ンブレル皮下在席 2 5mg

木製剤の使用上の 注意において、 「過去の治療において、 非ステロイド 性 抗 炎症
剤及び他の抗リウマチ 薬 等による適切な 治療を行っても、 疾患に起因する 明らかな
症状が残る場合に 投与すること。 」と記載されているので、 使用にあ たっては十分
留意すること。